

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลนางัว อำเภอป่าสัก จังหวัดอุดรธานี
3. วงเงินงบประมาณในการจัดสรร : 70,000.-บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป : โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว
  - ทาสีสำนักงาน ด้านใน ด้านนอก, ปูกระเบื้องทางขึ้นและบันไดหน้าอาคารสำนักงาน, ติดตั้งจุกบันไดหน้าอาคารสำนักงาน, เปลี่ยนผ้าเพดาน
  
5. ราคากลางคำนวณ ณ : วันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2566  
จำนวนเงิน 70,000.-บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
  
6. บัญชีประมาณการราคากลาง : .....
  - 6.1 แบบ ปร.4
  - 6.2 แบบ ปร.5
7. ราชชื่อเจ้าหน้าที่ ผู้กำหนดราคากลาง :
  - 7.1 นายเมธา วันทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 7.2 นางเตือนใจ เต็มใจ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา
  - 7.3 นางกัญพัทธ์ โคตะมี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

### หมายเหตุ

1. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
2. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ 6 ) ให้เลือกใช้ ดังนี้
  - 2.1 หมายถึง แบบ ปร.4,แบบ ปร.5 และแบบ ปร.6
  - 2.2 แบบรายงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
  - 2.3 แบบรายการก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
  - 2.4 แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ ข้อ 6.1 หรือ 6.2)

ลงชื่อ

๑

(นายวิชัย บัวใหญ่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี

โครงการ ปรับปรุง ต่อเติมซ่อมแซมอาคารสำนักงานฯ

สถานที่ก่อสร้าง ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

ตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัด อุดรธานี

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ ๒๕๖๖ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
๑	ค่างานต้นทุน (งานอาคาร)	๕๓,๕๐๐.๐๐	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....๐. %
	ค่าอำนาจการ+ค่ากำไร+ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %	๑.๓๐๙๑	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....๗. %
	รวมค่าก่อสร้าง		- หักเงินประกันผลงาน.๐. %
๒	งานท่อ	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... ๗ %
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	๗๐,๐๓๖.๘๕	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามงบประมาณ	๗๐,๐๐๐.๐๐	
	ตัวอักษร :	เจ็ดหมื่นบาทถ้วน	

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

-ตามคำสั่งอบต.นาจัวเลขที่ ๒๕๓/๒๕๖๖ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา

กำหนดราคากลางในการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซม

ต่อเติมอาคารภายในสำนักงานฯ เป็นจำนวนเงิน เจ็ดหมื่นบาทถ้วน

๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
( นายเมธา วันทา )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาจัว

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นางกัจพัตย์ โคตมะมี )

ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.นาจัว

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นางเตือนใจ เต็มใจ )

นักวิชาการศึกษา

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง.....

( นายวิโรจน์ จตุเทน )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ .....

( นายวิชัย บัวใหญ่ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว


## สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง


แบบ ปร.๕


**ส่วนราชการ**      องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว อำเภอน้ำโสม จังหวัดอุดรธานี  
**สถานที่ก่อสร้าง**      องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว      ต.นาจัว อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี  
**ปริมาณงาน**      ปรับปรุงอาคารสำนักงาน  
**เจ้าของงาน**      กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว  
**ประมาณการตามแบบ**      ปร. ๕      จำนวน      ๑      แผ่น  
**ประมาณราคา**      เมื่อวันที่      ๕ กันยายน ๒๕๖๖

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร	๕๓,๕๐๐.๐๐	๑.๓๐๙๑	๗๐,๐๓๖.๘๕	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย      ๐%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้      ๗%
					- เงินประกันผลงานหัก      ๐%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)      ๗%
					<b>พื้นที่ ปกติ</b>
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			๗๐,๐๓๖.๘๕	* ใช้ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน
	<b>สรุป คิดเป็นราคาประเมินเพียง (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)</b>			<b>๗๐,๐๐๐.๐๐</b>	

  
 (ลงชื่อ).....ประมาณการ  
 ( นายเมธา วันทา )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 (ลงชื่อ).....ตรวจ  
 ( นายเมธา วันทา )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 (ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 ( นายวิโรจน์ จตุเทน )  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

  
 (ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 ( นายวิชัย บัวใหญ่ )  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว



**ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างงานปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนางัว  
องค์การบริหารส่วนตำบลนางัว อำเภอnáโสม จังหวัดอุดรธานี  
งบประมาณปี 2566**

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนางัว ต.นางัว อ.น้ำโสม จ.อุดรธานี

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารสำนักงาน

ประมาณราคาโดย นายเมธา วันทา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5-ก.ย.-66

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	ค่าแรงงาน ทาสีอาคารสำนักงาน ด้านใน-นอก(สีน้ำอะคริลิคและสีกันเปื้อน) (สีรองพื้นปูนเก่า1รอบสีทับหน้าทาห้บ2รอบ) มอก.1123-2555	ตารางเมตร	500.00	81.00	40,500.00
3	ค่าขุดล้างพื้นที่สีเก่า	ตารางเมตร	30.00	10.00	300.00
8	ปุกระเบื้องทางขึ้นและบันไดหน้าอาคารสำนักงาน (กระเบื้องผิวหยาบ)	ตร.ม.	17.00	350.00	5,950.00
4	ติดตั้งจุ่มกบ้นไค พีวีซีชนิดฝัง ขนาด 40 มม.ยาว2เมตร	เส้น	10.00	200.00	2,000.00
5	เปลี่ยนชุดก๊อกและท่อน้ำทิ้ง	ชุด	2.00	650.00	1,300.00
6	เปลี่ยนฝาชักโครก (รูปแบบทรงO)	ฝา	2.00	350.00	700.00
4	ติดตั้งอ่างล้างหน้าชนิดแขวน(รวมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00
7	เปลี่ยนฝ้าเพดาน (โครงเคร่า T-BAR) (หมายเหตุ* ตำแหน่งการทาสีสามารถปรับเปลี่ยนโดยผู้ควบคุมงานเป็นผู้กำหนด)	แผ่น	50.00	25.00	1,250.00
	รวมค่างานต้นทุน (A)				53,500.00

(ลงชื่อ).....ประมาณการ  
(นายเมธา วันทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ  
(นายเมธา วันทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายวิโรจน์ จตุเทน)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายวิชัย บัวใหญ่)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการ  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว